PAGE
7

	РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

ГЛАВА

  Азнакаевского

муниципального района

	[image: image1.jpg]

	ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ

Азнакай

муниципаль районы

БАШЛЫГЫ

	ул. Ленина, д..22, г. Азнакаево, 423330

Тел. (8-85592) 7-24-83, факс (8-85592)  7-23-85
E-mail: aznakay@tatar.ru

adm-aznakay@mail.ru

	Ленин урамы, 22 йорт, Азнакай шәһәре, 423330

Тел. (8-85592) 7-24-83, факс (8-85592)  7-23-85

E-mail: aznakay@tatar.ru

adm-aznakay@mail.ru

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                      КАРАР

  от «__11____» _____03______ 2011г.                                                                            № ___33_____

О комиссии по противодействию

коррупции при главе Азнакаевского
муниципального района Республики Татарстан
В целях совершенствования проводимой в  Азнакаевском муниципальном районе Республики Татарстан работы по противодействию коррупции, в соответствии с Федеральным законом «О противодействии коррупции», Законом Республики Татарстан «О противодействии коррупции в Республике Татарстан» и Указом Президента Республики Татарстан от 21 февраля 2011 года №УП-71 «О Совете при Президенте Республики Татарстан по противодействию коррупции», постановляю:
1. Образовать комиссию по противодействию коррупции при главе Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан.

2. Утвердить Положение о комиссии по противодействию коррупции при главе Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан (приложение №1) и ее состав (приложение №2) .

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава                                                                                                               Р.Ф. Галиев

Приложение №1
к постановлению главы

Азнакаевского муниципального

района РТ
от 11.03.2011 г. №__33___

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по противодействию коррупции при главе Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан

I. Общие положения

1. Комиссия по противодействию коррупции при главе Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан (далее – Комиссия) является совещательным органом при главе Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан по вопросам противодействия коррупции в Азнакаевском муниципальном районе Республики Татарстан.

2. В своей деятельности Комиссия руководствуется федеральным законодательством, законодательством Республики Татарстан, муниципальными нормативными правовыми актами, а также Положением.

3. Положение о Комиссии и ее состав утверждаются главой Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан.

II. Основные задачи Комиссии
4. Основными задачами Комиссии являются:

рассмотрение вопросов и подготовка предложений Главе Азнакаевского муниципального района по реализации на территории Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан политики в области противодействия коррупции и повышению ее эффективности;

обеспечение взаимодействия органов государственной власти Республики Татарстан, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти по Республике Татарстан, органов местного самоуправления, институтов гражданского общества, организаций и физических лиц при осуществлении в пределах их полномочий на территории Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан деятельности по противодействию коррупции (далее - субъекты противодействия коррупции);

разработка мероприятий по противодействию коррупции и осуществлению контроля за их реализацией;
рассмотрение предложений субъектов противодействия коррупции и разработка мероприятий по их реализации;

подготовка предложений Президенту Республики Татарстан, Государственному Совету Республики Татарстан, Кабинету Министров Республики Татарстан для принятия решений по вопросам противодействия коррупции;

подготовка предложений по формированию системы антикоррупционной пропаганды и развитию общественного контроля за реализацией в Азнакаевском муниципальном районе Республики Татарстан политики в области противодействия коррупции.

III. Полномочия Комиссии

5. Комиссия имеет право:

запрашивать и получать в установленном порядке от органов государственной власти Республики Татарстан, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти по Республике Татарстан, органов местного самоуправления и организаций информацию в пределах своей компетенции;

приглашать на свои заседания руководителей и должностных лиц органов государственной власти Республики Татарстан, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти по Республике Татарстан, органов местного самоуправления и иных органов и организаций;

создавать экспертные группы по вопросам противодействия коррупции и выработке мер по устранению условий для возникновения коррупции, с привлечением в них в установленном порядке специалистов и ученых;

представлять Президенту Республики Татарстан, Государственному Совету Республики Татарстан, Кабинету Министров Республики Татарстан информацию о состоянии и эффективности реализации антикоррупционных мер в отдельных органах местного самоуправления;

вносить в органы государственной власти Республики Татарстан и органы местного самоуправления предложения по устранению предпосылок для коррупционных проявлений.

IV. Порядок формирования и деятельности Комиссии

6. Комиссия формируется в составе председателя Комиссии, заместителя председателя Комиссии, секретаря и членов Комиссии.

7. Председателем Комиссии является глава Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан.

В случаях отсутствия председателя Комиссии по его поручению заседание Комиссии проводит заместитель председателя Комиссии.

8. Комиссия формируется из числа руководителей государственных

органов Республики Татарстан, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти по Республике Татарстан, органов местного самоуправления, а также представителей общественности, в том числе Общественной палаты Республики Татарстан, общественных объединений, средств массовой информации, высших учебных заведений, коммерческих и некоммерческих организаций.

9. Члены Комиссии принимают участие в его работе на общественных началах и обладают равными правами при принятии решений.

10. Работой Комиссии руководит председатель Комиссии.

11. Заседания Комиссии проводятся не реже одного раза в квартал.

Повестку дня и порядок рассмотрения вопросов на заседаниях Комиссии определяет председатель Комиссии по представлению секретаря Комиссии.

Заседания Комиссии ведет председатель Комиссии.

12. Работа Комиссии строится на основе полугодового плана, утверждаемого председателем Комиссии.

13. Заседание Комиссии является правомочным в случае присутствия на нем не менее двух третей общего числа его членов.

14. Присутствие на заседаниях Комиссии членов Комиссии обязательно. Делегирование членом Комиссии своих полномочий в Комиссии иным лицам не допускается.

15. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов от числа присутствующих членов Комиссии и оформляются протоколом заседания.

Протокол заседания подписывается секретарем Комиссии и утверждается председателем Комиссии.

Протоколы заседаний Комиссии подлежат обязательному размещению на официальном сайте Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан в сети Интернет.

16. Для реализации решений Комиссии могут издаваться муниципальные нормативные правовые акты.

17. Для участия в работе Комиссии могут быть приглашены с правом совещательного голоса представители органов государственной власти Республики Татарстан, правоохранительных и судебных органов, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти по Республике Татарстан и органов местного самоуправления.

19. Секретарь Комиссии:

обобщает предложения членов Комиссии, на их основе готовит полугодовой план работы Комиссии и формирует повестки дня заседаний Комиссии для внесения их на утверждение председателю Комиссии;

готовит проекты протоколов заседаний Комиссии, представляет их на утверждение председателю Комиссии и организует контроль за выполнением решений Комиссии;

вносит председателю Комиссии предложения по созданию, функциям и составу экспертных групп Комиссии по вопросам противодействия коррупции, а также предложения о целесообразности проведения исследовательских, экспертных работ по вопросам противодействия коррупции.

V. Обеспечение деятельности Комиссии

20. Организационно-техническое и информационное обеспечение деятельности Комиссии осуществляется аппаратом Азнакаевского районного Совета.

Приложение №2
к постановлению главы

Азнакаевского муниципального

района РТ

от «___»_______2011 г. №_____
Состав
Комиссии по противодействию коррупции при главе Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан
	Галиев Рафис Фатыхович
	глава Азнакаевского муниципального района, председатель Комиссии

	Нагимов Назят Масгутович
	заместитель Главы Азнакаевского муниципального района, заместитель председателя Комиссии

	Назмиев Ильшат Фаритович
	Азнакаевский городской прокурор

(по согласованию)

	Белодуров Юрий Александрович
	начальник ГБУ «ОВД по г. Азнакаево и Азнакаевскому муниципальному району» (по согласованию)

	Хакимов Ильгиз Марлисович
	начальник Азнакаевского отделения УФСБ по РТ (по согласованию)

	Валиев Данис Маликович
	депутат Азнакаевского районного Совета, председатель  постоянной комиссию по вопросам законности, правопорядка, депутатской этике и местному самоуправлению

(по согласованию)

	Каримов Миргасим Ильясович
	председатель Совета ветеранов

(по согласованию)

	Сабирзянов Фердинанд Галимзянович
	депутат Азнакаевского городского Совета Азнакаевского муниципального района (по согласованию)

	Габитова Зайтуна Сириновна
	начальник юридического отдела  исполнительного комитета  Азнакаевского муниципального района
(по согласованию)

	Шаймарданова Гаухар Аглямутдиновна
	редактор газеты «Маяк»
(по согласованию)

	Тазов Евгений Артемович
	юрист ОАО «МППБиО»

(по согласованию)

	Рахматуллин Дилявер Заирович
	главный специалист организационного отдела Азнакаевского районного Совета, секретарь Комиссии

	Шакиров Руслан Аслямович
	индивидуальный предприниматель, председатель Союза предпринимателей Азнакаевского муниципального района (по согласованию)

	Шайдуллина Гульнара Магъфуровна
	председатель Контрольно-счетной палаты Азнакаевского муниципального района